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Transporttarife für Mulden und Container inkl. LSVA 

Mulden Grundtarif 
KHK 

St. Gallen 
Sortieranlage 

Deponie 
Tüfentobel 

 T1 T2 T3 T4 

4 m3 Mulde 191.00 258.00 206.00 264.00 

7 m3 Mulde 210.00 283.00 225.00 290.00 

11 m3 Mulde 260.00 334.00 292.00 348.00 

19-20 m3 Mulde 316.00 367.00 340.00 - 

6 m3 Deckelmulde 217.00 297.00 238.00 304.00 

10 m3 Deckelmulde 281.00 344.00 302.00 356.00 

5 m3 Rampenmulde 204.00 266.00 214.00 276.00 

8 m3 Rampenmulde 269.00 322.00 279.00 335.00 

12 m3 Pressmulde  314.00   

     

Abrollcontainer     

13-16 m3 Flachcontainer 290.00 372.00 320.00 379.00 

30-36 m3 Grosscontainer 346.00 414.00 392.00 421.00 

24 m3 Presscontainer  415.00   

     

Mulden verstellen     

4-7 m3 Mulden (2-Achser)    140.00 

ab 8 m3 Mulden und Container (3- und 4-Achser) 176.00 
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Stundenansätze Fahrzeuge inkl. LSVA 

 CHF 

3-Achser (26t) mit Kran (Reichweite max. 9.5m, Hubkraft max. 3.5t) oder Hebebühne (max.1.0t) 218.00 

4-Achser (32t) Kettengerät für Container  252.00 

2-Achser (18t) Muldenkipper 209.00 

4-Achser (32t) Muldenkipper 252.00 

Anhänger (in Kombination mit Zugfahrzeug) 65.00 

Lieferwagen (7.5t) mit Kran / Reichweite max. 4.3m, Hubkraft max. 1.95t 147.00 

Werkstattbus 124.00 

Stapler mit Dreh- und Klammgerät / Hubkraft max. 3.5t 188.00 

Bagger mit Greifer und Magnet / Reichweite max. 11m 297.00 

 

Stundenansätze bei Abbrüchen / Reparaturen 

Regieansätze CHF 

Mechaniker 124.00 

Facharbeiter 109.00 

Belader 90.00 

Verbrauchsmaterial CHF 

Sauerstoff pro Flasche 59.00 

Propan Gas 33kg 206.00 
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Entsorgungskosten 

Recyclinggebühren (Transportkosten T1) CHF 

Alteisen und Metalle Marktpreise 

Karton und Papier Marktpreise 

Flachglas gemischt Spiegelglas, Glas mit Anhaftungen wie: Fensterkitt und Metallteile, 
Verbundglas, Glasstaub, farbiges Glas, Gitternetzglas etc. 

105.00/t 

Verbrennungsgebühren KHK St. Gallen (Transportkosten T2) CHF 

Kehricht (brennbares Material) 211.50/t 

Sortier- und Shredderanlage  (Transportkosten T3) CHF 

Mischmulde (brennbare und nicht brennbare Abfälle) 290.00/t 

Holz 105.00/t 

Holz druck- oder tauchimprägniert, Eisenbahnschwellen, etc.  185.00/t 

Holzfenster mit Glas 180.00/t 

Kompostierbares Material 145.00/t 

Deponiegebühren Tüfentobel (Transportkosten T4) CHF 

Bauschutt (Kalksandsteine, Ytong, Backsteine, Dachziegel, Mörtel etc.) 65.00/t 

Reaktormaterial  (nicht sortierbar; z.B. Schilf mit Gips, Bauschutt vermischt oder andere 
Verbundstoffe) inkl. VASA Gebühren 

121.00/t 
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Abholungen bei Vorauszahlung 

Schuttmulden (nur brennbar) zum Pauschalpreis inkl. MWST CHF 

4 m3 Mulde 580.00/Stück 

7 m3 Mulde 805.00/Stück 

11m3 Mulde 990.00/Stück 

Metallhaltiges Sperrgut kann ohne Mehrpreis mitgegeben werden, es muss jedoch separiert und oben auf 
die gefüllte Mulde gelegt werden. 

Mischmulde (brennbar - nicht brennbar gemischt) zum 
Pauschalpreis inkl. MWST 

CHF 

7 m3 Mulde 1'250.00/Stück 

 

Pauschaltransport inkl. MWST CHF 

Abholung Herd, Kühlschrank (im Umkreis von ca. 10 km) 120.00/Stück 

 

 

Jahresmieten 

 CHF 
4 m3 Mulde * 180.00/Jahr 

7 m3 Mulde * 270.00/Jahr 

11 m3 Mulde * 360.00/Jahr 

Boxpalette mini (0.6m x 0.8m, Füllhöhe 0.7m) * 40.00/Jahr 

Boxpalette klein (0.8m x 1.2m, Füllhöhe 0.9m) * 50.00/Jahr 

Boxpalette gross (1.6m x 1.2m, Füllhöhe 0.9m) * 100.00/Jahr 

Deckelmulde 6 m3 * 380.00/Jahr 

Deckelmulde 10 m3 *  580.00/Jahr 

*bei geringer Umschlagshäufigkeit; weniger als 6x im Jahr 

 
Brückenwaaggebühren 

 CHF 
1 Wägevorgang Brutto oder Tara 16.00 

2 Wägevorgänge Brutto und Tara 22.00 
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Annahmegebühren 

 CHF 

Karton Marktpreise 

Papier Kostenlos 

Nespresso-Kapseln Kostenlos 

Alttextilien Kostenlos 

Leuchtstoffröhren Kostenlos 

Alu- und Weissblechdosen leer Kostenlos 

Haushaltsbatterien (vRG) Kostenlos 

Kühlschrank, Haushaltsgrossgeräte und Kilmageräte (vRG gemäss www.sens.ch)  Kostenlos 

Elektro- und Elektronikschrott (vRG)  Kostenlos 

Leuchtmittel (vRG) ohne Glühbirnen   Kostenlos 

Leere Glasflaschen (Hohlglas)  Kostenlos 

Bauschutt (Kalksandsteine, Ytong, Backsteine etc.) bei uns angeliefert oder als Beilad 103.00/m³ 

Reaktormaterial bei uns angeliefert oder als Beilad 
 inkl. VASA Gebühren 

160.00/m³ 

Kompostierbares Material bei uns angeliefert oder als Beilad 285.00/t 

Brennbare Abfälle bei uns angeliefert oder als Beilad 285.00/t 

Holz bei uns angeliefert oder als Beilad 140.00/t 

Holz imprägniert oder verwittert 
Bahnschwellen, Telefonstangen, Holzzäune etc. bei uns angeliefert oder als Beilad 

205.00/t 

Holzfenster mit Glas bei uns angeliefert oder als Beilad 180.00/t 

Boiler 20.00/Stück 

Pkw-Pneu ohne Felge 8.00/Stück 

Pkw-Pneu mit Felge 15.00/Stück 

Lkw-Pneu ohne Felge 29.00/Stück 

Lkw-Pneu mit Felge 45.00/Stück 

Pkw/Lkw Batterie 0.00/Stück 

Auto 160.00/Stück 

Auto (abgeholt mit Lkw) inkl. Transportkosten 350.00/Stück 

200l Fass leer 3.00/Stück 

Altöle und Fette 1.00/kg 

Säuren, Laugen und Reinigungsmittel 3.50/kg 

Farb-, Lack- und Klebstoffabfälle, Lösungsmittel  3.50/kg 

Chemikalienreste unbekannter Zusammensetzung  20.00/kg 
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Unser Gebindesortiment 

 
  

4m3 Mulde 
L 3500mm 
B 1710mm 
H 1050mm 

  

Mini-Boxe 
L 800mm 
B 600mm 
H 750mm 

  

7m3 Mulde 
L 3900mm 
B 1710mm 
H 1600mm 

  

Kleine Boxe (0,77m3) 
L 1200mm 
B 800mm 
H 950mm 

  

11m3 Mulde 
L 4900mm 
B 2040mm 
H 1700mm 

  

Grosse Boxe (1,54m3) 
L 1600mm 
B 1200mm 
H 950mm 

  

6m3 Deckelmulde 
L 3500mm 
B 1710mm 
H 1550mm 

  

6,3m3 KS-Deckelmulde 
L 3500mm 
B 1600mm 
H 1500mm 

 
 

 

10m3 Deckelmulde 
L 4500mm 
B 2040mm 
H 1700mm 

  

12m3 KS-Deckelmulde 
L 4400mm 
B 2040mm 
H 1700mm 

 
 

 

5m3 Rampenmulde 
L 3510mm 
B 1990mm 
H 900mm 

 

 
 

 

 

12m3 Pressmulde 
L 4950mm 
B 2070mm 
H 2220mm 

 
 
 

 

8m3 Rampenmulde 
L 5200mm 
B 1990mm 
H 900mm 

  

24m3 Presscontainer 
L 7220mm 
B 2500mm 
H 2560mm 

 
 
 

 

Schwerlastenpalette 
L 6000mm 
B 1950mm 
H 1200mm 

  

16m3 Flachcontainer 
L 6000mm 
B 2500mm 
H 1500mm 

 
 

 

19m3 Grossmulde 
L 5000mm 
B 2010mm 
H 2250mm 

  

36m3 Grosscontainer 
L 7000mm 
B 2500mm 
H 2500mm 

 

  

 

 



 

Falls nicht anders vermerkt, werden auf sämtlichen Positionen 8.1% Mehrwertsteuer erhoben. 

Seite 8 von 8 

ZINGG ZINGG Industrieabfälle AG, Meggenhus, St. Gallerstrasse 60, 9327 Tübach 

Telefon +41(0)71 844 10 20, info@zingg.ch, www.zingg.ch 

Annahmebedingungen / Geschäftsbedingungen 

 

Mindestannahmegebühr bei Barzahlung Fr. 5.00 exkl. 8.1% Mehrwertsteuer. Mindestannahmegebühr bei 
Rechnungsstellung Fr. 20.00 exkl. 8.1% Mehrwertsteuer. 
 
Gemäss Umweltschutzgesetzgebung kann die Anfallstelle (Verursacher) für Umweltschäden haftbar gemacht werden. 
 
Maschinen, Motoren oder ähnliches dürfen keine Öle oder sonstige Flüssigkeiten enthalten. Allfällige Nacharbeiten 
bei uns auf Platz werden in Rechnung gestellt 
 
Hohlkörper wie leere Gas- und Sauerstoffflaschen, Expansionsgefässe und sonstige Behältnisse müssen mit 

Schweissbrenner geöffnet sein. Explosionsgefahr! Allfällige Kosten werden in Rechnung gestellt. 

 
Schäden an Hilfsmitteln bei unseren Kunden, beispielsweise Stapler, Krananlagen, Hubwagen etc., welche durch uns 
zum Verlad genutzt werden, können nicht versichert werden. Bei Schäden müssen wir deshalb jegliche Haftung 
ablehnen. 
 

 
gedruckt: 24. Dezember 2024 
Änderungen vorbehalten 


